Descripción, pág. Nv. 
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APÉNDICES 
I 

BULA ADUTURAM REÍ MEMORIAM de Clemente X, del día 7 de febre­
ro de 1671, por la que autoriza el culto público a Fernando III el 
Santo. 

«Clemens Papa X. Ad futuram rei memoriam. Gloriosissimos coeles-
tis Hierusaiem cives, illos praesertim qui in diebus peregrinationis suae, 
tametsi in rerum humanarum sublimitate positi essent, non sperarunt in 
lubrico divitiarum, nec in regiae potentiae dignitate, sed magna illa virtute 
humilitatis, qua, —sicut omnia terrena cacumina temporali nobilitate nu-
tantia non humano usurpata fastu, sed divina gratia donata celsitudo 
transcendat—, solidati bellarunt bella Domini et único lili fundamento, 
quod est Christus lesus, innixi, superaedificarunt aurum, argentum, lapi­
des praetiosos, manentisque operis mercedem in aeternae salutis stabili-
tate accipere meruerunt, congruis honorum, laudumque praeconiis in te-
rris coelebrandos esse mérito censemus; ac proinde, flagitantia indipsum 
regum orthodoxorum non minus pietatis aliarumque christianarum virtutum 
quam regii fastigil spiendore fulgentium vota paterno affectu exaudimus, 
sicut ad Ecclesiae Caíholicae decus, spiritualemque fidelium populorum 
aedificationem, atque devotionem fovendam et promovendam, conducibile 
in Domino fore arbitramur. Cum ¡taque alias, videlicet, die XXIX maii 
MDCLV Congregatio tune exsistentium S.E.R. Cardinalium Ritibus Prae-
positorum ex deductis in processu auctoritate Apostólica confecto super 
casu excepto declaraverit de ¡lio constare ex cuitu exhibito servo Dei 
Ferdinando 111, Regi Castellao et Legionis, cognomento Sancto per inme-
morabilem temporis cursum excedentem metam centum annorum ante 
Decreta fel.rec.Urbani Papae VIII, praedecessoris nostri cum scientia, vel 
tolerantia Ordinariorum et emanatum desuper dictae Congregationis De-
cretum re.mem., Alexander Papa Vil, etiam praedecessor noster, die 
XXXI eiusdem mensis approbaverit et inter alia plenissme constiterit de 
celebratione missarum in honorem praedicti Servi Dei, prout de sanctis 
celebrari solent tam In Sacrario veteri quam in capella Beatae Mariae 
Regum nuncupata Metropolitanae Ecclesiae Hispalensis, ubi exstat illius 
sepulchrum. Hinc est quod nos piis ennixisque charissimi in Cliristo filli 
nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici, ac charissimae in Christo filiae 
nostrae Mariannae, earundem Hispaniarum Reginae Catholicae viduae 
eius Genitricis praecibus nobis per dilectum filium nobiiem virum Petrum 
de Aragonia, Ducem Segorbiae et Cardonae, Regni Neapolitani Proregem 
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ac eiusdem Caroli Regis apud nos et Sedem Apostolicam oratorem ad 
praestandam nobis ipsius Caroli Regis nomine aboedientiam missum su-
per hoc humiliter porrectis, favorabiiem assensum cum Domino possumus 
praebere, cupientes ut in ómnibus Regnis Hispaniarum et Ditionibus ei-
dem Carolo Regi subiectis et in Ecclesia SS.Iacobi et lldephonsi de Urbe 
nationis Hispanorum de memórate servo Dei Ferdinando Tertio Rege, 
missa et officium de communi confessorum non Pontificum sub ritu duplici 
iuxta rubricas breviarii et missalis romani quotannis in perpetumm die 
XXX maii qua Ídem servus Dei obdormivit in Domino, celebran et ab 
ómnibus utriusque sexus Christi fidelibus qui ad Horas canónicas tenen-
tur, recitare libere et licite possint et valeant respective, aucthoritate Apos­
tólica tenere praesentium concedimus et indulgemus. Non obstantibus 
Costitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Decretis, caeterisque con-
trariis quibuscumque. Volumus autem ut earumdem praesentium littera-
rum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii pu-
blici subscriptis et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae 
munitus, eadem prorsum fides ab ómnibus et ubique tam in iudicio quam 
extra illud habeatur quae haberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae 
vel ostensae. Dat. Romae apud S. Mariam Maiorem sub Annulo Piscato-
ris die Vil februarii MDCLXXI, Pontificatus nostri anno primo. I. G. Slu-
sius».